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Anuncios procedentes de laDiputación Pro-
vincial: línea o fracción

ídem jadiciales-oficiales: línea o fracción.
ídem particulares y avisos financieros
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300Oficinas: Calle de Alcalá, número 126

teléfono 63884 :-: apartado

IMUS: h\..m y media a ana y media _ ¡de lies y media a siete y media
Número suelto: SO céntimos

A particulares: 6O céntimos

¡Arriba España! ¡Viva Franco! ¡Viva España!
Reproducción ¡de disposicio

nes del Estado Español
2.0 Las certificaciones menciona-

das producirán los mismos efectos le-
gales que señalaban las disposiciones
vigentes1 el día 17 de julio de 1936.Dios guarde a V. I.muchos años.

Vitoria, 3 de mayo de 1939. Año
de la Victoria.

Un
Oficial
cuenta

ejemplar
» servirá

del citado
de justifica

1 para los

«Boletín
nte a la

gos mes actual a realizar, v envío
de ... pesetas para completarlos, por
considerarse como existencias proba-
bles fin*mes ... pesetas.»

mensua indicados

r Toda la legislación general vigen-
te en la España Nacional tiene fuer-za de obligar, aunque no se publique

\u25a0en este Boletín. En esta Sección del
Boletín Ofícial se recogen algunas
de las disposiciones vigentes, con el
fin de facilitar el conocimiento de
ellas a los que por haber padecido la
opresión roja no han podido conocer

-fas disposiciones publicadas en el
Boletín Oficial del Estado.

conceptos
capítulo iii Art. 42. El Jefe del Servicio Na-

cional de Beneficencia y Obras So-
ciales, ©n vista de los telegramas an-
teriores, propondrá a la Subsecreta-
ría del Interior la remisión d»| las
cantidades solicitadas por las provin-
cias, en las que la recaudación no al-

Pagos

TOMÁS DOMÍNGUEZ ARÉVALO
limo. Sr. Jefe del Servicio Nacional

de los Registros v del Notariado.
(Núm. 203) (G.—207)

Art.39. Sin la autorización,expre-
sa del Jefe del Servicio Nacional de
Beneficencia y Obras Sociales queda
terminantemente prohibido todo pago
con cargo a los fondos del Subsidio.
De los que se realicen sin aquella
formalidad serán responsables el Jefe
de la Comisión y el de Contabilidad,
para lo cual será preciso que por este
último se intervengan todos los talo-
nes qtíe se expidan contra la cuenta
corriente del servicio.

canee a cubrir los pagos, y cursará,
si procede, la orden para la extrac-
ción de los fondos de la cuenta co-
rriente «Suosidio* al Combatiente»,
sin cuya orden no se podrá extraer
cantidad alguna.

Ministerio de la Gober-
nación

Ministerio de Justicia Ordenes de 15 de abril de 1939 apro-
bando los textos refundidos del De-
creto reorganizando el Subsidio al
Combatiente y el Reglamento para
la aplicación del Subsidio a las Fami-

Art. 43. En los cinco primeros
días de cada mes las Comisiones
Provinciales satisfarán a las Locales
el importé de los padrones, tanto de
los corrientes como de los adiciona-
les y de los de la Cámara, por la can-
tidad que figure en la columna 10 del
resumen numérico de subsidiarios,

Art. 40. Los Jefes de "las Comi-
siones Provinciales de «Subsidio al
Combaüente» serán los únicos auto-
rizados para efectuar el pago de pa-
drones y demás cantidades que se in-
viertan en los servicios encomenda-
dos a los organismos de su juris-

ORDEN de 3 de mayo de 1939, dis-
poniendo que en lo sucesivo se so-
liciten las Certificaciones de Actos
de última voluntad en las Oficinas
de la Jefatura del Servicio Nacio-
nal de los Registros y del Notaria-
do establecidas en la capital de Es-
•paña.

lias de los Combatientes

(Conclusión.) dicción modelo número 4
Art.36. Las Compañías de Ferro-

carriles, dentro de los tres primeros
c* as de cada mes, enviarán a la Co-
misión Provincial de «Subsidio al
Combatiente» una relación de las
cantidades ingresadas durante el an-
terior como producto de las horas ex-
traordinarias del personal militariza-
do, y en la cual harán constar los
nombres, número de horas, importe,
etcétera.

La extracción de fondos para di-
chos pagos sólo podrá hacerse con
las firmas del Gobernador civil v del
Jefe de la Comisión Provincial con-
juntamente, yprevia siempre la opor-
tuna autorización de est,a Jefatura, a
tenor de lo,dispuesto en los artícu-
los siguientes.

Art. 44. Los organismos locales,
una vez en su poder el importe del pa-
drón, satisfarán a los subsidiarios las
cantidades que respectivamente les

limo. Sr. : Restablecida la norma-
lidad en España y rescatado el Re-
gistro General de Actos de Ultima
voluntad que funciona en Madrid
desde el día i.° de enero de 1886, re-
sultan ya absolutamente innecesarias
las normas provisionales adoptadas
,por los Decretos de 30 de noviembre
de 1936 y 5 de julio de 1938 con el
objeto *de completar .los datos resul-
tantes del Registro de esta clase (|ue
fué preciso crear por las circunstan-
cias en .que entonces se encontraba la
Nación. Además, instalada en Ma-
drid la Jefatura del Servicio Nacio-
nal de los Registros y del Notariado,
a te cual ha correspondido desde su
creación el despacho de las certifica-
ciones de Actos de Ultima Voluntad,
de ella continuarán solicitándose las
certificaciones de referencia, dirigién-
dose las instancias a Madrid.

correspondan, previa firma del «reci-
bí» en la nómina modelo número 9.
Este modelo se utilizará también para
las adicionales del mes y para las de
la Cámara, resumiendo los importes
de todas ellas al pie de la nómina
correspondiente al padrón ordinario.

*Art.41. Eldía 20 de cada mes los
Jefes de las Comisiones Provinciales
del Servicio solicitarán de la Jefatura
de Beneficencia y Obras Sociales la
oportuna autorización para extraer
los fondos de dicha cuenta corriente
en la cuantía precisa para las aten-

ciones del mes (padrones, personal,
material, etc.), mediante el oportuno

Art. 37. Los fondos que por to-
dos conceptos obren en poder de las
Comisiones Locales serán ingresados'
en la cuenta corriente del Banco de
España «Subsidio al Combatiente»,
dentro de los cinco primeros días de
cada mes.

Dichas nóminas, una .vez firmadas
por los perceptores, serán remitidas
por las Comisiones Locales a la Pro-
vincial antes del día 20 de. cada mes.

Las Comisiones Provinciales rela-
cionarán todas las nóminas en el mo-
delo número 10, adjunto.

Art. 38. Las Comisiones Provin-
ciales, precisamente el día 15 de cada
mes, publicarán en el «Boletín Ofi-
cial» de lá provincia la relación de
ingresos realizados en el anterior, con
jas siguientes columnas :

telegrama

El texto del mismo será-, por lo que
se refiere a las provincias que tengan
fondos suficientes en la cuenta, el sí-

Art. 45. El Subsidio se devenga-
rá por meses de treinta días, sea cual-
quiera el número de los que conste
el mes

guientí
En el caso- de baja de algún bene-

ficiario, se le satisfarán solamente lo:«Solicito autorización extraer cuen-
ta corriente ... pesetas, importe pago
mes actual a realizar. Por transfe-
rencia telegráfica remito cuenta «Fon-
do Central Subsidio» ... pesetas so-
brante calculado fin mes.»

En su virtud, dispongo a) Nombre del Ayuntamiento.
b) Ingresado por venta de tickes.
c) ídem por reintegros (sobrante

pago de nóniinas)H

días transcurridos hasta la fecha en
que se produjo aquélla.r*° A partir de la publicación de

esta Orden en el Boletín Oficial del
Estado, tanto las Autoridades de todo
orden como los Gestores administra-
tivos y particulares, solicitarán de las
Oficinas de la Jefatura del Servicio
Nacional de los Registros y del No-
tariado, establecidas en la capital de
España, las certificaciones de Actos
de Ultima Voluntad que precisen.

CAPITULO IV

C o n t a b il\u25a05) r recargos sobre ticer^
cías de aparatos de radio,

e) ídem por recargo defll
ioo por cuenta de las empreSf^^B

f) ídem por «Día sin post^^M
I I I \%-t_\________________\

Art. 46. Las Comisiones Provin-
desarrolM

da d

Las Comisiones Provinciales que
no dispongan fondos suficientes para25 por
reaüzar os pagos i*sarán el texto si-

an s
por el sistem

«Solicito autorización extraer críen- Sen nal de B
ta corriente ¡pesetas, importe pa- nene*; Obras Sociales
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cienda después de 1936, o, en su de-
fecto, la cuota mínima que pudiera
corresponder.

Tercera. Las Empresas de espec-
táculos tendrán, como base impositi-
va, el 15 por 100 de sus ingresos al
Tesoro, con arreglo a ¡a base séptima
de la tarifa segunda de la Contribu-
ción Industrial.

Art. 60. El repartimiento qUe Segire,a las entidades industriales y Comerciales para el pago de Subsidios"deberá someterse a la aprobación d'
la Jefatura de Beneficencia y Obra-
Sociales. El período voluntariofcie eo-"branza será establecido por el Gonse
jo Superior de Cámaras de Comercio"industria y Navegación.

'
Art. 61. Las Cámaras de Comer-

cio e Industria remitirán por transfe-
rencia a la cuenta del Consejo Supe-
rior, el importe de las cantidades re-
caudadas, .deducción hecha de los
gastos de administración que se con-
sideren imprescindibles.

ra quincena
a dicha Je-
a del ante-
número 7,

fatura del Servicio Nacional de Bene-
ficencia y Obras Sociales.

Art. 53. Formado por la Cámara
Provincial ei padrón de beneficiarios,
con sujeción a las formalidades y mo-
delo que establece el presente Regla-
mento, se remitirá a la Comisión Pro-
vincial de «Subsidio al Combatiente»
antes del día 20 de cada mes.

balance de
en fin del
es deterrríi-

la cuenta
Un ejemplar del resumen numéri-

co (modelo núm. 4) será enviado en
el mismo plazo al Consejo Superior
de Cámaras'de Comercio, Industria y
Navegación.

Cuarta. Los contribuyentes por el
epígrafe c), tarifa segunda de utilida-
des, acumularán a las cuotas de in-
dustrial el importe de la última liqui-
dación que se les haya gbrado.

so y pago
último día
refiera

1 las cuen-
n en

das l¡ La Comisión Provincial de Subsi-
dio al Combatiente, antes del día 25
de cada mes, enviará otro resumen
igual a la Jefatura del Servicio Nacio-
nal de Beneficencia y Obras Sociales,
comprendiendo en él todos" los subsi-
dios de la provincia, conforme a lo
dispuesto en el artículo quince dei
presente.

Quinta. Las entidades y Empre-
sas que contribuyan por la tarifa ter-

cera de utilidades, y que no estén su-
jetas al Reglamento de Industrial, fi-
gurarán con la última cuota liquida-
da por Hacienda, sin deducción algu-
na por ingresos al Tesoro durante el
ejercicio a.que se refiera la liquida-
ción. Si están sujetas a dicho Regla-
mento, se tomará por base las cuotas
de industrial, mas la complementaria
que haya resultado de la última liqui-
dación practicada por utilidades, sin
restar los pagos considerados deduci-
bles a efectos de ingreso en el Teso-
ro de la cuota por la tarifa tercera.

Sexta. Los contribuyentes por el
impuesto de alcoholes, formarán su
base contributiva con el 4 por 100 de
los ingresos en el Tesoro, bien se tra-
te de impuesto liquidado, según tari-
fa, o de patentes irreducibles.

Séptima. En las Empresas mine-
ras individuales servirá de base el im-
puesto del 3 por 100 sobre el produc-
to bruto, siempre que exceda de mil
pesetas anuales. En las Empresas mi-
neras colectivas también servirá de
base dicho impuesto del 3 por 100, a
menos de que estén sujetas al impues-
to mínimo sobre el capital y la cuota
de éste sea superior a la de aquél,
pues en tal caso se tomará como base
dicha cuota mínima de capital. LasEmpresas individuales de la minería
de carbón que produzcan más de diez
m;l toneladas anuales, figurarán por
el importe de la cuota que vienen
obligadas a pagar en concepto de re-cargos municipales, sobre lo'que su-pondría el 3 por 100 del producto
bruto.

Art. 62. Las obligaciones contri-butivas derivadas del apartado f) del
artículo único del Decreto de 5 de
agosto de 1938 y Orden de fecha n
del mismo mes, quedan sujetas a los
procedimientos dé apremió estableci-
dos en el artículo sexto del Decreto.

Art. 63. El Consejo Superior li-
quidará mensualmente con la Jefatu-
ra del Servicio Nacional de Beneficen-
cia y Obras Sociales, los Subsidios
que el Estado haya satisfecho a los
combatientes comprendidos en el ar-
tículo sexto del Decreto. La liquida-
ción e ingreso de su importe en ¡a
cuenta «Fondo Central de Subsidio al
Combatiente», se llevará a efecto por
meses vencidos, dentro de los veinte
días primeros del siguiente.

Art. 64. La Jefatura del Servicio
Nacional de Beneficencia y Obras So-
ciales, una vez totalizado el importe
de los padrones confeccionados por
las Cámaras para cada mes, lo comu-
nicará al Consejo Superior, cuyo or-
ganismo deberá ingresar, la totalidad
en emplazo, establecido em el-artículo
anterior.

S I.'
Ifeva-

rriente di-l
orno mini-

ntre otras

i la Comi-
Art. 54. Las personas, entidades

mpresas obligadas a satisfacer el
Subsidio a su personal movilizado,
rnn arreglo al citado artículo sexto del
Decreto; presentarán ante la Cámara
Provincial de Comercio e Industria,
en el plazo de quince días, declaración
jurada de la contribución que satisfa-
cen al Tesoro por todos conceptos y
del personal que por razón de su mo-

>n la

ücta-
mas para
lidad.

ros días
Locales vilización no preste servicio en aqué-

llas, En dicho documento se harán
constar los siguientes extremos :

a) Nombre y dos apellidos del ti-
tular del negocio o, en su caso, el
nombre de la razón social.

lo a las

b) Domicilio.
c) Contribución, que satisfagan al

Tesoro por todos conceptos.
d) Nombre y dos apellidos de los

empleados o trabajadores que hayan
sido movilizados.

( amaras
icne-

Art. 65. Las Comisiones Provin-
ciales, al realizar mensualmente el pe-
dido de fondos para el pago de padro-
nes, deberán tener en cuenta el impor-
te del formado por la Cámara de Co-
mercio e Industria, cuyo pago ha de
ser realizado por aquéllas a las Lo-
cales.

Co-
») Unidad a que pertenecen.

'-ombre y dos apellidos del be-la trami
con

leüciano

g) Número \W^^g^^^^^AÍades de los hijos
f - le COn.StitlIVPn pl hnrr-iJ

_____t__\ _______________________mentó
eficiarios benefi-

h) Si perciben el sueldo íntegro de
Impresa después de Ja movili-zación .

Comisio-

Art. 66.
"

Para todo lo concernien-
te al servicio de! Subsidio al Comba-
tiente, la gestión del Consejo Supe-
rior y la de las Cámaras será llevada
por ia Mesa de estos organismos. Se
considerarán con el carácter de.Cáma-
ras Provinciales a estos efectos, las cá-
maras ¡ocales de poblaciones de censo
superior a cincuenta mil habitantes de
derecho.

domicilio

\u25a0»bli,
incumplimiento de la

t refiere el artículo
actitud de los datos

declaración jurada

S del

onsignadoa i Octava. Las Empresas de trans-
portes por medio de vehículos de mo-
tor mecánico se incluirán en, el padrón
con el 33 por 100 de la patente de cir-culación de automóviles, cuando exce-da de 250 pesetas anuales.

sera sancionado en
rircuns-

Im|i* i-ique pie
8 del presente Re-

ut- 5*'. Lis Cámaras Oficiales de
merciot Industria, con vista de ¡os
íecedentes reflejados en las declara-

t'-rmaran por triplicado el pa-
•n de las entidades obligadas alp>, remitiendo un ejemplar a laProvincial del Subsidio v______________ -

\u25a0

'
TI

Novena. Las Compañías de Fe-rrocarriles, por tratarse de Empresas
conees.onarias de servicios públicos
auxiliadas en su mavoría por el Estaldo, quedan excluidas de las derramasque gire el Consejo.

CAPÍTULO vi

Inspección
Art. 67. Para la vigilancia en el

cumplimiento de las Leyes relaciona-
das con el Subsidio al Combatiente,
se crea la Inspección General del Sub-
sidio y se autoriza el nombramiento
de Inspectores.

le ( aercio, que servirá de base al
mentó nacional que se realice. o vml; 58' LaS &TSOnas> entidadeso empresas con sucursales figurarán

en el padrón, de la Cámara donde ra-dique su domicilio social o establecímiento principal, efectuando en elm.smo organismo los ingresos que lescorrespondan en los repartimientos.
Art.59. Cuando una entidad, por

consé cuenoa de la guerra, se vea pri-vada del normal desarrollo de sus ac-uidades mdustriales o comercialesbien por tener parte de sus negccS
en zona no liberada, va por safuío odestrucción de sus edificios o instalacones podrá solicitar 'la exención •
reducción de las derramas medite-crto d.ngido a! Consejo Superior
de Cámaras de Comercio, IndustS y

X"'Es* nanismo informa!rá sobre la procedencia de !a reclamanor. proponiendo a la Jefatura dSSer c,o Nac.onal de Beneficencia yObras Socales la resolución que colsidere pertinente. El fallo que en £to««adopte la Jefatura referida S

«ral, un
sejo Superior ven- Art. 68. La Inspección General de

Subsidio, con jerarquía superior in-
mediata a ios Inspectores y organis-
mos provinciales, tendrá como misión
expresa, sin, perjuicio de aquellos ser-
vicios que puedan encomendársele :

> ion » ra oh,i

cuatnmestral-

I
'J ! 'el importe de'*

'»»«\u25a0 abone por virtud de
,¡',, sextQ d

,
-i tit a) Vigilar, orientar y encauzar la

actuación de los Inspectores Provin-
ciales, dentro de lo preceptuado en el
l>ecreto y presente Reglamento.

b) Girar visitas de inspección a
las Comisiones Provinciales, cuando
asi lo acuerde el Ministo de la Gober-
nación, o el Jefe del Servicio Nacio-
nal de Beneficencia y Obras Sociales.

w días las ins-
ecesarias

mas gene-

Bm.i'áConn

' s pa

arias ' volumen de
c) Organizar la estadística men-

SVil relacionada con las infracciones
cometidas, tanto por los particulares
cuanto por los organismos provincia-
les y locales.

-
anuales parael 7

'dosterio tu

Inar
lo tomarse respecto a las

'"\u25a0es .que tienen liquidación
a p'tnqa practicada por Ha-

d) Infirmar al Ministro, o, en su
caso, al Jefe del Servicio, del resulta-
do obtenido en las visitas de inspec-
ción que se le ordene.
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Art. 09. El personal afecto a la
nspección General estará bajo la de-
endencia directa del Jefe del Servi-
io Nacional de Beneficencia y Obras
»ociales, y será nombrado y separa-
o por este Ministerio.
Art. 70. Los gastos que origine

1 inspección general serán de cargo
e los ingresos obtenidos en la im-
osieión de multas relacionadas con

Subsidio, sin que puedan exceder
el 7 por 100 de las mismas. A estos
ectos, las Comisiones Provinciales
¡ñutirán en la primera decena de
ida mes, mediante transferencia a la
ienta «Fondo Multas Inspección
ubsidio», el importe del 7 por 100

. las que se hubieran hecho efecti-
is en el mes anterior.
Art. 71. En cada provincia se

fcmbrará un número de Inspectores
Búa! al de los partidos judiciales,
Kas los que se consideren precisos
\u25a0ra ¡a capital.
mArt. 72. El nombramiento de Ins-

res compete a la Jefatura del
fenicio Nacional de Beneficencia y
Ibras Sociales, a propuesta del Jefe
le la Comisión Provincial de Subsi-
bo al Combatiente.

Obras Sociales se proveerá a los
Inspectores del carnet acreditativo de

tramitadas y resueltas por la Jefaturadel Servicio Nacional de Beneficen-
cia y Obras Sociales.

minada ((Subsidio al Combatiente»
su personalidad, y de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 14 del
Decreto, tendrán la consideración de
agentes de la Autoridad.

Si el acuerdo de imposición de mul-
ta se hubiere hecho firme por no ha-
ber recurrido contra él, los infracto-
res quedarán obligados a ingresar su
cuantía en la cuenta anterior durante
el plazo máximo de quince días.

Contra la resolución de este brga,
nismo se dará recurso de alzada ante
el Ministro de la Gobernación en el
plazo de diez días ;pero podrá enta,

blarse, previamente, el de reposu¿jí
en el término de cinco días^Éi

CAPÍTULO VII
Del personal en general

'Art. 75. Considerando un honor
el desempeño de los cargos de gestión
del Subsidio al Qombatiente, serán
gratuitos los de Jefe, Vocales y Se-
cretarios de las Comisiones Provin-
ciales y Locales.

Transcurrido que sea sin haberse
realizado el ingreso, se procederá por
la vía de apremio administrativa, en-
viando al efecto certificación del des-
cubierto a la Delegación de Hacienda.

\u25a0

Art.8o. Las actuaciones para san-
cionar actos cometidos por miembros
de las Comisiones Locales, por Au-
toridades y funcionarios del mismo
orden local y por los industriales, co-
merciantes, entidades y particulares,
serán tramitadas por los Jefes de las
Comisiones Provinciales y resueltas
por la Jefatura del Servicio Nacional
ele Beneficencia y Obras Sociales.

ARTlCLT-OS ADICIONALES

Primero. Los combatientes que a
la promulgación, del presente texto
vengan percibiendo el Subsidio, no
tendrán la obligación de solicitarlo
nuevamente, si bien las Comisiones
Locales cuidarán de revisar todos los
casos para ajusta r la cuantía de los
Subsidios a' los preceptos del texto
refundido del Decreto y del presente
Reglamento, y para la eliminación de
aquellos Subsidios que, con arreglo
al artículo 6.° del Decretojiaiwle
ser satisfechos por euent*H

AfV 76. Para el funcionamiento
de oficinas y organización en gene-
ral, los Jefes provinciales de Subsi-
dio al Combatiente quedan facultados
para reclamar del Departamento Pro-
vincial del «(Servicio Social» el per-
sonal femenino que precisen.

Contra la resolución de este orga-
nismo, si la cuantía de la multa es
superior a 500 pesetas, se dará re-
curso de alzada, en término de diez
días, ante el Ministro de Ja Gober-
nación ;pero no podrá entablarse pre-
viamente el de reposición en término

CAPÍTULO VIII

Sanciones
Art. 77. Los miembros de las Co-

misiones Provinciales y Locales, por
faltas que cometan en el ejercicio de
sus funciones, serán castigados con
multa hasta de 500 y 150 pesetas, res-
pectivamente, sin perjuicio de las res-
ponsabilidades de carácter penal que
puedan derivarse de su gestión.

de las Cá-de cinco días maras
Cuando las cuantías de las multas

a que este artículo se refiere no exce-
da de 500 pesetas, la resolución de la
Jefatura -d.e Beneficencia y Obras So-
ciales mo será recurrible.

Asimismo se llevará a los expedien-
tes la documentación exigida por es-
tas disposiciones, en el caso de que
no obrara unida a ellos.IArt. 73. El cargo de Inspector no

fendrá remuneración fija; pero en
Compensación a los gastos que ha de
iriginar el cumplimiento de su co-

Art. 78. Los industriales, comer-
ciantes, entidades y particulares que
cometan infracciones de las disposi-
ciones reguladoras del Subsidio, se-
rán* castigados con multas de 25 a
5.000 pesetas, sin perjuicio de las
responsabilidades de otro orden en
que puedan incurrir.

Art. 81. No se admitirá recurso
alguno sin haber hecho, previamen-
te,, consignación en la .Caja general
de Depósitos de la Delegación de Ha-
cienda del importe total de la multa.

Segundo. En tanto se organiza
por la Jefatura del Servicio Nacional
de Beneficencia y Obras Sociales la
fabricación de tickes, las Comisiones
Provinciales seguirán encargadas de
suministrarlos a las Locales en la
forma que lo vienen haciendo.

¡netido, percibirá el 20 por 100 del
importe de las "multas , satisfechas
;omo consecuencia de sus denuncias.
Por ningún concepto excederá de pe-
jetas 10.000 la cuantía de lo que per-
liba anualmente cada Inspector.

Art. 82. Confirmada la imposición
de multas, el depósito aludido en el
artículo anterior será cancelado, in-
gresando su importe en la cuenta co-
rriente del Banco de España, deno-

Burgos, 15 de abril de 1939. Año
de la Victoria.

—Aprobado.Art. 79. Las actuaciones para san-
cionar actos cometidos por miembros
de las Comisiones Provinciales serán

Art. 74. Por la Jefatura del Ser-
icio Nacional de Beneficencia y

El Ministr de ia Gobernación,

SERRANO SÚÑER

SUBSIDIO AL COMBATIENTE Modelonúm. 1

Provincia de
Nombre del combatiente

Ayuntamiento de
Cuerpo a que pertenece

Calle n.°

FICHA NÚMERO

Corresponde alsolicitante ysus parientes

Parentesco con el
combatienteNOMBRES Y APELLIDOS Edad Profesión Estado Oficina donde trabaja Subsidio Ingresos diarios Observaciones

Sumas

A deducir por ingresos diarios

SUBSIDIO DIARIO APERCIBIR

de
ElSecretario,

de 19.

\u25a0verso) Modelo núm. 2 (Reverso) Modelo núm. 2

SUBSIDIO AL COMBATIENTE

tpellidos 'ombre Número Notificado en de de 19

Localidad Provincia Recurrido en de de 19

''echa de
lareclamación de de 19

de entrada de de de 19
Resuelto en de de 19 en elsentido de.

RECL MACIÓN CORRESPONDIENTE A LA FICHA NÚMERO

Extractolegaciones del reclamante

ídem del Organismo Local

'\u25a0mitido a laProvincial en de de 19

]^ueltopor la misma en de de 19 con elacuerdo siguiente. Notificado en de de 19
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SUBSIDIO AL.COMBATIENTE Modelonún->3
Ayuntamiento de Mes de de 19Pravineia de

PADRÓN (1) de familias con derecho al Subsidio alCombatiente

NOMBRES Y APELLIDOS Parentesco Número de parientes
con derecho

Subsidio Adeducir por"

jornales o rentas
Subsidio
a percibir ObservacionesNfim con el Domicilio que corresponde

Del perceptor Del combatiente perceptor

RESUMEN (2)

Número de subsidios del padrón ordinario
ídem id. id. adicional
ídem id. id. de laCámara

Importe mensual
ídem id.
ídem id.

pesetas,
pesetas.
pesetas.

TOTALES

El Jefe Local, El Secretario,
«ilicionalnde la Cámara

na hoja jpara llenarse por la Comisión Provincial

SUBSIDIO AL COMBATIENTE Modelo núm. i

Mes de de 19
ESTADO RESUMEN DE SUBSIDIARIOS

MERO DE SCBSID: ÍARIOS DKL PAD» IMPORTE MENSUAL DEL PADRÓN

Irdlnaric Adicional Cámara Total Ordinario Adicional Cámara Total

IOTAI

Jefe de Contabilidad del Subsidio al Combatiente de

«"TO*»^
V.° B.°:

ElJefe de la Comisión provincial,
., a dé de 19.

Modelo núm. 5

SUBSIDIO AL COMBATIENTE
Modelo

SUBSIDIO AL COH BATIENTE
Mes de de 19.»/>., ,/,

RelfbiS^nr^618 en fin del mes ante»^Kecibidos del Organismo provincial en el presente

Ayuntamiento

LIQUIDACIÓN

»1 del 8___________M&Tc_V_:_' T™'í Jnnta Provincial de Benefi*»i'Ho al Combatiente, referentes a la liquidación del
Vendidos en el presente mes

Sumas

Existencias para el siguiente
MUTAg

ie i-uti i»I Subsidio al Combatiente en De 0 05CLASIFICACIÓN DE LAS EXISTENCIAS
De 0,'l0 Pesetas
De 0,25 Pesetas
De resetas

De
" '

Pesetas
Totaies7^=== Pesetas ZZZZ!

Pesetas

l'lntofn paña, Fondo de Protección Be-
la fecha
Subsidio

pesetas

Suma

ial de Beneficencia al Subsidio
esos obtenidos

INGRESADO EN C/C EN EL PRESENTE MESPor venta de tickets ... Z.Por reintegros
- Ptas*

Por día sin postre! Ptas*
Por recargo 25 por 100 Empresas !_!'. '. '. "y £*!£•
Por ..'......'.'. Ptas!

7 ________.. Ptas.

Subsidio para la liquidación del mes

pro.-onte mes qu«da un saldo a favor del Subsidio alel raes próximo, de pesetas... *-*udbkuo al

i-ent a 30 de
TOTALES

Ptasde 19
KlS**r-*«r*>d, lo JunUs Pro.in<_al d.«««««mcú,,

ElJefe Local,
—

» a de de 19.
ElSecretario,

INTERIOF y Obras Sociales
"COMISIÓN PROVINCIAL DEL SUBSinm Tf

*
Relación de los tickets recibidos hó! 8ÜBSIDí0 AL COMBATIENTE

macén de "t'S^a^^^^n provincial, píocedentes del
„____ñdwal Combatiente

1UP Mketo miten e > focha n la \u25a0\u25a0misión Provincial del Sub-

NUMERACIÓN C-*NTIDADMKKACIÓN
ANTIDA

PRECIO
PRECIO IMPORTE

IMPORTE

Totales

v.» B

de 19
ElPresidente ,a de de 19.

areraÍt¡renS°breeerti—A'»-n de procedencia), Recibidos:
El Jefe de Contabilidad,
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SUBSIDIO AL. COMB A T IENTE
Provincia de

Mes de de 19.
CARGO Estado demostra ivo de las operaciones realizadas en el mes de la fecha DATA

Justifi-
cante

número
CONCEPTOS de

Eepañ

En el Banco En formali
SUMA POR Justifi

cante Conceptos
En el Banco

de
España

En forn
zació:

SUMAS POR
zaeión

Conceptos Giupos nlimero
Conceptos Grupos

Existencias en findel mes anterior PAGOS
INGRESOS

PADRONES
RECAUDACIÓN Mes de..

Id.de..Tabacos
Venta tickets
Recargo 25 por 100 Empresas
Día sin postre \u25a0MATERIAL

Fabricación de t'ckets ...
Administración y Giro...

50 por 100 Plato Único
Licencias caza
Tasas y donativos
Multas"!
Espectáculos
Horas extraordinarias íf.ce
10 por 100 licencia» radio. ..
Diversos

III
PERSONAL

Gastos personal
Participación Inspectores.
Remesas 7 por 100 fondos multas

VARIOS VARIOS
Deudores por anticipo
Formalizaeión Ingresos pendientes

lie aplicación
Ingresos pendientes de aplicación
Ingresos indebidos...
Acreedores por anticipo

III
REINTEGROS

DEVOLUCIONES
Ingresos indebidos
Acreedores por anticipo
Venta ticketsSobrante pago nóminas

Deudores por -inticipo..

MOVIMIENTO FONDOS
Transferencias al Fondo CentralMOVIMIENTO FONDOS

Sumnn los pagos
Transieren ias del Fondo "Central Existencia en fin de mes

Total cargo Total igual al cargo

Don Jefe de Contabilidad de la Comisión provincial del Subsidio al Combatiente de
mésente cuenta son fielreflejo de las operaciones realizadas en el mes de la fecha, según los libros ydemás antecedentes oue obranesta Comisión. H

Y para que conste y su remisión en unión de A.us justificantes, del S. N. de Beneficencia y Obras Sociales, expido lapresente en
a de ele milnovecientos '• * "

ElSecretario
V.° B.°:

El Jefe de la Comisión,

-JEF-ATURA DEL_ S. M. DE BENEFICENCIA Y OBRAS SOCIALES

Recibida en de 19

SUBSIDIO AL COMBATIENTE Modelo núm. 8 SUBSIDIO AL COMBATIENTE Modelo núm. 9
Ayuntamiento

Provincia de Mes de de 19
Provir, Mes de de 19

Relación n.°
NO

cepto c
MINA correspondí
le Subsidio, de las

ente al padre
satisfechas y

.n(l).......
de los sobrs

, de las cantidades a satisfacer en co:
ntes a reintegrar. ACONCEPTO

Núm PERCEPTOR Subsidio d Importé
ftienrusl

Cantidad
satisfecha

Sobrante
a aeintegraria i-io Observación

FECHA explicación CANTIDAD

Recibí,

Recibí,

Totales
Hámins adicional. ..
Nómina de la Cámara

totales ,
TOTAL

V.° B°:
El Jefe local, ... de 19.

la C. Locar.°B.°:
El Jefe provincial,

a ... de ...
El Jefe de Conta

de 19 COMISIÓN PROVINCIAL
Examinado y conforme

El Jefe provincial,

Secretario de

bilidad,

SUBSIDIO AL_ COMBATIENTE Modelo núm. ll
Provincia de Mes de de 19

RELACIÓN RESUMEN DE LAS NOMINAS CORRESPONDIENTES AL MES DE LA FECHA

Núm AYUNTAMIENTO
Ordinario Adicional Cámara TOTAL

Satisfecho a subsidiarios Sobrante a reintegr

Suma y sigue (Totales)

„„ O ,Sec
CERTIFIO i:Que los datos que aparecen en la presente relaci

CONPORME:
ElJefe de Contabilidad,

retarlo de la Comisión provincial de Subsidio alCombatiente de
ion son fiel reflejo de las nóminas remitidas por las Locales, y que ob

• •••• a de de 19
an archivadas en las mismas.

V.° B.°:
ElJefe provincial,
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Sección Agronómica bre de doña Mercedes Masfarré Hol-
gado, se anuncia será expedido, anu-
lándose la libreta primitiva, si en el
plazo de Quince días, desde esta in-
serción, no hay reclamación en con-

Ministerio de Industria
y Comercio de Madrid

JUNTA HARINO-PANADfRAORDEN de 3 de mayo de 1939,

creando las Delegaciones del Insti-
tuto. Geológico y.Minero de Es-

trario

CIRCULAR
Madrid, 10 de mayo de 193-), Año

de lá Victoria.— El Jefe de la Caja
(ñrmado).paña Para conocimiento de todos los fa-

bricantes de harinas, por si no estu-

viesen enterados, se les hace saber
por la presente que el rendimiento de
Ja molturación del trigo candeal, que
es el qu« se ha considerado como tipo,
deberá ser el ciento y medio por cien-
to

• que bajo ningún pretexto debe ser
menor el tanto por ciento de moltu-
ración sin autorización expresa de
esta Junta Harino-Panadera.

Madrid, 9 de mayo de 1939- Año
de la Victoria.

—
El Presidente, Fran-

cisco de la Peña.

ilmo. Sr. : Para cumplimentar lo
dispuesto en el artículo i.° del Decre-
to fecha 6 díj-1 próximo mes de octu-
bre, precisa crear las Delegaciones
del Instituto Geológico y Minero de
España.

(A—161)

MONTE DE PIEDAD Y CAJA
DE AHORROS

Solicitado duplicado del resguardo
de empeño de alhajas en la Central,
Empeño, número 19*074, por 3.000
pesetas, lecha 13 de junio de 1936, se
anuncia será expedido, anulándose el
primitivo, si durante treinta días, des-
de hoy, no se presenta reclamación
en contrario.

bu número y demarcación se hace
coincidir con las de la división esta-
blecida para desarrollar los trabajos
de dicho Instituto en su vigente re-
glamento de i." de abril de 1924, si

oien con la modificación de crear la
Delegación de las Islas Canarias in-
dependiente de la Delegación de la
región Sur de España, teniendo en
cuenta la distancia entre ambas re-
giones y las esenciales diferencias de
sus características geológicas e hidro-

(Núm. 189) (G.—202) Madrid, it» de mayo de 1939. Año
de la Victoria.

—
P. el Interventor,

Miguel Rodrigues.MONTE DE PIEDAD Y CAJA
DE AHORROS (A.—152)

lógicas
Por razón a lo expuesto, y de

'acuerdo con la propuesía dej Iiustrísi-
mo señor Director del Instituto Geo-
lógico y Minero de España, aproba-
da por V. L, dispongo lo siguiente :

Solicitado duplicado de la libreta
de imposición número 82.521, a nom-
bre de don Ramón Cortés Salvo, se
anuncia será expedido, anulándose la
libreta primitiva, si en el plazo de
quince días, desde esta inserción, no
hay reciamación en contrario.

MONTE DE PIEDAD Y CAJA
DE AHORROS

Solicitado duplicado de .la libreta
de imposición número 115.187, a
nombre de doña Estanislaa de Frutos
Nicolás, se anuncia será expedido,
anulándose la libreta primitiva, si en
el plazo de quince días, desde esta in-
serción, no hay reclamación en con-

i." Se crean las siguientes Dele-
gaciones del Instituto Geológico y
Minero de España, con la demarca-
ción que en las mismas figura :

Madrid, 25 de abril de 1939. Año
de la Victoria.

—
El Jefe de la Caja

(firmado).Delegación, número 1, en la Jefatu-
ra del Distrito Minero de Oviedo,
comprendiendo las provincias de La
Coruña, Lugo, Orense, Pontevedra,
Oviedo, León, Palencia y Zamora.

(A.-158) trario.
Madrid, 8 de mayo de 1939. Año

de la Victoria.
—

El Jefe de la Caja
(firmado).

MONTE DE PIEDAD Y CAJA
Delegación núm. 2, en ia Jefatura

dej Distrito Minero de Guipúzcoa,
comprendiendo las provincias de
Santander, V izca y a, Guipúzcoa,
Álava, Navarra, Burgos, Logroño y

DE AHORROS
(A.-153)

Solicitado duplicado de la libreta
de imposición número 70.245, a nom-
bre de don Manuel Fernández Mén-
dez, se anuncia será expedido, anu-
lándose ia libreta primitiva, si en, el
plazo de quince días, desde esta in-
serción, no hay reclamación en con-

MONTE DE PIEDAD Y CAJA
DE AHORROS

Soria

Delegación número 3,»en. la Jefatu-
ra del Distrito Minero de Barcelona,
comprendiendo Ia s provincias de
Huesca, Zaragoza, Barcelona, Léri-
da, Tarragona, Gerona y Baleares.

Solicitado duplicado de la libreta
de imposición número 124.515, indis-
tintamente a nombre de don José
García Quiroga y doña Soledad Ce-
lis Ortiz, se anuncia será expedido,
anulándose la libreta primitiva, si en
el plazo de quince días, desde esta
inserción, no hay reclamación en

trario
Madrid, 10 de mayo de 1939. Año

de la Victoria.— El Jefe de la Caja
(firmado).

Delegación número 4, en la Jefatu-
ra del Distrito Minero de Madrid,
comprendiendo las provincias de Ma-
drid, Avi¡a, Segovia, Valladolid y
Guadalajara.

(A.-I59)
contrario

Delegación número 5, en, la Jefatu-ra del Distrito Minero de Ciudad
Real, comprendiendo las provincias
de Salamanca, /Cáceres, Badajoz,
Ioledo, Ciudad Real v Jaén.

MONTE DE PIEDAD Y CAJA Madrid, 6 de mayo de 1939. Año
de la Victoria.—El Jefe de. la Caja
(firmado).DE AHORROS

Solicitado duplicado de la libreta
de imposición número 70.213, a nom-
bre de don Carlos Fernández Mén-
dez, se anuncia será expedido, anu-
lándose la libreta primitiva, si en el
plazo de quince días, desde esta in-
serción, no hay reclamación en con-

(A.—154)

Delegaciófj número 6, en la Jefatu-ra del Distrito Minero de Valencia,
comprendiendo las provincias de Te-ruel, Castellón, Valencia, Alicante,
C Henea, Albacete y Murcia.

MONTE DE PIEDAD Y CAJA
DE AHORROS

Solicitado duplicado de la libreta
de imposición número 124.991, indis-
tintamente a nombre de don Eulra-
pio de la Fuente Velasco y doña Jo-
sefa Aguilar Baile, se anuncia será
expedido, anulándose la libreta pri-
mitiva, si en el plazo de quince días,
desde esta inserción, no hay reclama-
ción en contrario.

trarioDelegación número 7, en la Jefa-tura del Distrito Minero de Sevilla,
comprendiendo las provincias de <\ll
mena, (¡ranada, Córdoba, Sevilla,
Málaga, Cádiz y Huelva.

Madrid, 10 de mayo de 1939. Año
de la Victoria.—El Jefe de la Caja
(firmado).

(A.—159 bis)
Del\u25a0«^rrn.n numero 8, en la Jefa-I cTT-I Distrito Minero de Santa

Cruz de Tenerife, comprendiendo to-das las Islas del Archipiélago Ca-

MONTE DE PIEDAD Y CAJA
DE AHORROS

Madrid, 9 de mayo de 1939. Año
de la Victoria.—El Jefe de la Caja
(firmado).irio Solicitado duplicado de la libretade imposición número 71.328, a nom-bre de doña Evarista Martínez Velas-co, se anuncia será expedido, anulán-dose la libreta primitiva, si en el pla-

zo de quince días, desde esta inser-
Lja-m^liay reclam.-Hi/m en con-

3-° '-I personal que con. el carácterprovisional que aconsejan las circuns-
lanc.as ha de integrar las referidas
PeU-gan^i^^orá designado por

puesto en

(A.—156)

MONTE DE PIEDAD Y CAJA
DE AHORROS

A uecreto de ( ot .ubre de mM3* fot \ . 1. se dictarán cuanta!disposiciones fueren necesarias p_7aograr e! mas eficaz funcionamientode las menctonadas Delegaciones
Bi'lb-if"í " V- L UU,chüs a«os-Bilbao, 3 de mayo de i939. Añode la \ letona.

yoy u

teniénd

(«^r™-61 '**'*
Caja

Solicitado duplicado de la libreta
de imposición número 68.773, a nom-
bre de doña Consuelo Rubio García,
se anuncia será expedido, anulándosela libreta primitiva, si en el plazo de
quince días, desde esta inserción, no
hay reclamación en contrario.

(A.—160)

MONTE DE PIEDAD Y CAJADE AHORROS

Madrid, 8 de mavo de 1939. Año
de la Victoria.—El Jefe de la Caja
(firmado).limo <sr T r i

,
r.

-*' A' SUANZES

\u25a0^ •^^^^mpustibies". Solicitado duplicado de la libretade imposición número 67.i78, a nom.

(A.—157)04)
;::::::::::::::::;:::::::.::ík:jj::j:;«;:;::::::::::::
Imp. Provincial.— Dr. Esquerdo, 52,


